CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2024

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃ CARIACIQUENSE”, A SENHORA

CIRLENE FERNANDES DE SOUSA em homenagem aos relevantes serviços que

vem desempenhando no município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor CIRLENE

FERNANDES DE SOUSA em homenagem aos relevantes serviços que vem

desempenhando no Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 13 de dezembro de 2024.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003800340033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Cirlene Fernandes de Sousa, 43 anos, nasceu em Vila Velha e cresceu no bairro Castelo

Branco, em Cariacica, em uma família unida e de valores sólidos, com sua mãe Diva

Fernandes de Sousa e seu pai Roldão Severino de Sousa. Desde cedo, Cirlene

demonstrou dedicação aos estudos e à sua comunidade. Formada em Pedagogia,

encontrou no trabalho com a educação e a saúde sua vocação.

Casada e mãe de três filhos, ela construiu uma trajetória marcada pela dedicação à

família e ao trabalho. Com 4 anos de experiência como coordenadora do US de Bela

Vista, em Cariacica, recentemente assumiu o PA (Posto de Atendimento) do mesmo

bairro, onde continua a contribuir para o bem-estar da comunidade, com o mesmo

compromisso e carinho que sempre a orientaram.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 13 de dezembro de 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003800340033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-12-13T10:19:28-0300